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آدرنالین

تیم فوتبال خاتون بم که تنهــا نماینده ایران 
در رقابت‌های انتخابی لیگ قهرمانان آسیاست، 
در نخســتین مســابقه خود به مصاف آرتی‌سی 
بوتان رفت و توانســت با پیروزی دو بر یک مقابل 
میزبان خود، نیمی از راه صعــود به مرحله اصلی 
لیگ قهرمانان را طی کند. دلیل اینکه خاتونی‌ها 
کارشان را از مرحله انتخابی شروع کردند، موقعیت 

تیم ملی در رنکینگ فیفا بود. 
شــاگردان مرضیه جعفری حالا تنها یک گام 
دیگر تا عبور از مرحله انتخابی فاصله دارند. آنها در 
دومین بازی خود به مصاف تیم کیچه هنگ‌کنگ 

می‌روند و با پیروزی در این دیدار، نخســتین تیم 
ایرانی نام می‌گیرند که در اولین دوره رسمی لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارند. البته آنها کار سختی 
در دیــدار دوم دارند چراکه از میان این ســه تیم 
تنها یک تیم می‌تواند بــه مرحله گروهی راه پیدا 
کند و قطعا رقبا کار را برای نماینده ایران ســخت 

خواهند کرد. 

نیمه اول؛ خوب و بد برای خاتون 
خاتون بم در حالی مقابل نماینده میزبان وارد 
مستطیل ســبز شد که پیش از شــروع رقابت‌ها 
همه از کار سخت‌شــان مقابل آرتی‌سی صحبت 
می‌کردند. اما درنهایــت پرافتخارترین تیم زنان 

ایران اولین بردش را مقابل آرتی‌ســی که بعد از 
کســب اولین قهرمانی‌اش در لیــگ بوتان راهی 
رقابت‌های آســیایی شــده بود، به دست آورد تا 
نشــان دهد از آمادگی بســیاری برای ادامه راه 

برخوردار است. 
شاگردان جعفری از همان شروع مسابقه تیم 
برتر میدان بودند. به نظر می‌رســد آنها حتی در 
دقیقه 14 دروازه نماینده بوتان را هم باز کردند اما 
عبور توپ از خط دروازه از چشم داور دور ماند. در 
آن صحنه مونا حمودی توپ را به تیر افقی دروازه 
کوبید و به نظر می‌رسید که توپ در برگشت ابتدا 
وارد دروازه شد و سپس به بیرون برگشت اما داور 

اعتقادی به گل نداشت. 

در ادامه خاتون بم تنهــا گل حریف را تقدیم 
آرتی‌سی یونان کرد! در دقیقه 27 اشتباه مدافعان 
خاتون در مهار مهاجم بوتان و در ادامه اشتباه محرز 
مهدیه مولایی در دفع توپ باعث شد گل اول بازی 
که از فاصله 30 متری به ثمر رسید، به نام بوتانی‌ها 
ثبت شود. اما دختران ایران اجازه ندادند نیمه اول 
با برد میزبان به پایان برسد و درست 6 دقیقه بعد 
مونا حمدی خــود را در موقعیت گلزنی قرار داد و 
روی سانتر زیبای سمانه چهکندی با ضربه والی 
دروازه آرتی‌سی را باز کرد. دو تیم تا پایان نیمه اول 
فرصت‌هایی برای گلزنی پیــدا کردند اما توپ‌ها 
وارد دروازه نمی‌شد تا نیمه اول با تساوی یک-یک 

به پایان برسد. 

نیمه دوم؛ برد با تعویض طلایی 
باید گفت در این دیدار مرضیه جعفری برنده 
نیمه مربیان بــود. او در آغاز نیمــه دوم دو تغییر 
در ترکیب تیمش ایجاد کرد کــه این دو تعویض 
طلایی تاثیر بســیاری در پیروزی خاتون داشت. 
اشــتباه مهلک مهدی مولایی روی خط دروازه 
او را راهی نیمکت کرد تا عارفه ســیدکاظمی کار 
را دنبال کند. هرچند پیش از شــروع مسابقه هم 
پیش‌بینی می‌شد که جعفری حراست از دروازه 
را به سیدکاظمی بســپارد که این اتفاق نیفتاد و 
ســرمربی خاتون تصمیم گرفت ابتدا به مولایی 
بازی بدهد. تعویــض دوم جعفری در خط حمله 
انجام شد. جایی که ســارا دیدار به زمین رفت تا 

خاتون با شمایلی تهاجمی کارش را شروع کند. 
برخلاف آنچه که در نیمه اول شــاهد بودیم، 
آرتی‌ســی در نیمه دوم نمایش بهتری داشت و 
چند فرصــت پیاپی گلزنــی روی دروازه خاتون 
ایجاد کردند. اما ســیدکاظمی با درخشش خود 
اجازه باز شدن دروازه را به میزبان نداد. درنهایت 
در دقیقه 75 روی ارســال یک ضربه ایستگاهی، 
توپ ارســالی زهرا قنبری به شهناز جعفری‌زاده 
رسید و او توانست با ضربه سری دیدنی، کامبک 
خاتون را تکمیل کنــد و گل دوم و پیروزی‌بخش 
نماینده ایران را به ‌ثمر برســاند. خاتونی‌ها بعد از 
گل دوم توانستند بازی را به خوبی مدیریت کنند 
و حتی شانس رســیدن به گل سوم را هم داشتند 
اما درنهایت با همان نتیجــه دو بر یک به پیروزی 
رســیدند تا نیمی از راه صعود را به این شکل طی 

کرده باشند. 
این یک پیروزی بسیار مهم در مسیر صعود به 
مرحله گروهی برای خاتون بم بود. با وجود اینکه 
هنوز دو دیدار دیگر در مرحله انتخابی باقی‌مانده، 
به نظر می‌رسد راه دختران جعفری برای رسیدن 
به مرحله گروهی نســبتا هموار شــده است. در 

دو مســابقه پیش رو، آرتی‌ســی بوتان و کیچه 
هنگ‌کنگ روز چهارشــنبه هفتم شهریورماه از 
ساعت 15:30 به وقت تهران به مصاف هم می‌روند 
و در آخرین بازی مرحله انتخابی هم خاتون باید 
روز شنبه دهم شهریورماه از ساعت 15:30 به وقت 
تهران رودرروی نماینــده هنگ‌کنگ قرار گیرد. 
باید دید خاتون بم در بازی بعدی مقابل کیچه چه 
عملکردی از خود به جای می‌گذارد و چه استراتژي 
برای پیروزی در این دیدار مهم در ذهن کادر فنی 

قرار دارد. 

نمره قبولی به ترکیب خاتون 
مهدیه مولایی، فاطمه امینه ‌برازجانی، سرشین 
کمانگر، شــهناز جعفــری‌زاده، عاطفه رمضانی، 
فاطمه پســندیده، فاطمه گرائیلی، زهرا سربالی، 
ســمانه چهکندی، مونا حمودی و زهرا قنبری، 
تشــکیل‌دهنده ترکیب اولیه خاتون در مسابقه 
مقابل آرتی‌سی بودند که تقریبا می‌توان گفت به 
جز مولایی، سایر نفرات انتظارات را برآورده کردند. 
مونا حمودی و شــهناز جعفری‌زاده هم که با 
گل‌های‌شان زمینه‌ساز نخستین برد خاتون شدند، 
با روحیه و انگیزه زیادی آماده نبرد دوم تیم‌شان 
می‌شوند. کماکان باید به جای خالی نگین زندی 
در این دیدار اشــاره کرد. ســتاره خوش‌تکنیک 
و ســرعتی خاتون که به دلیل مصدومیت مچ پا 
امکان همراهــی تیمش در دو دیــدار انتخابی را 
 ندارد تا کار جعفری برای انتخــاب ترکیب اولیه 

دشوار شود. 
خاتونی‌ها حالا امیدوارند که با صعود به مرحله 
گروهی، زندی را در کنار خود داشــته باشــند و 
بتوانند در نخستین تجربه رسمی آسیایی خود، 
نتایج شایسته‌ای را رقم بزنند. آنها با این برد روحیه 
بالایی پیــدا کرده‌اند و برای رســیدن به مرحله 
گروهی و حضور در جمــع 12 تیم برتر قاره کهن 

تلاش می‌کنند. 

لیگ بسکتبال در زمین بلاتکلیفی
کم‌تر از یک ماه تا آغاز فصل جدید لیگ برتر بســکتبال 
باقی مانده و در شرایطی که تیم‌های حاضر در مسابقات باید 
از حالا برای حضوری قدرتمند تمرینات‌شان را دنبال کنند، 
سایه بلاتکلیفی بالای سر رقابت‌های باشگاهی بسکتبال قرار 
گرفته است. طبق آخرین خبرها، لیگ‌ برتر بسکتبال از تاریخ 
۲۹ شهریور ۱۴۰۳ آغاز می‌شود ولی تاکنون خبری از معرفی 
تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات نیست. با وجود اینکه 
مسئولان سازمان لیگ اعلام کرده بودند تا پایان هفته گذشته 
لیست تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ مشخص می‌شود اما 
برخلاف انتظارات هنوز تعداد نهایی تیم‌ها هم مشخص نیست 

و برخی تیم‌ها هم حضورشان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
شنیده می‌شود تیم لیموندیس شیراز از ادامه حضورش 
در لیگ برتر انصراف داده و تیم پر افتخــار مهرام نیز با وجود 
اینکه رســما انحلال خود را اعلا نکرده، فعلا برای حضور در 
فصل جدید اعلام حضور نکرده اســت. در سال‌های گذشته 
بارها شاهد این بوده‌ایم که تیم‌های پرافتخار لیگ برتر منحل 
شده‌اند و اکنون این وضعیت درباره تیم مهرام هم مطرح است. 
با وجود اینکه فعلا این موضوع رسما اعلام نشده است، باید دید 
سازمان لیگ و فدراسیون چه برنامه‌ای برای جلوگیری از این 

موضوع ارائه می‌کند. 
البته طبق خبرهای غیررســمی، فصل جدید لیگ برتر 
بسکتبال ایران با ۱۰ تیم برگزار خواهد شد اما با این حال فعلا 
باید منتظر خبر نهایی از سوی ســازمان لیگ بود. اتفاقی که 
برخلاف لیگ‌های معتبر جهانی در لیگ ایران رخ نمی‌دهد و 

برای سال‌های آینده نیازمند برنامه‌ای منسجم است. 

    
نواب ماند، سهراب رفت

با پایــان کار بدون مدال وزنه‌برداری ایــران در المپیک 
پاریس، یکی از نخســتین مواردی که به آن پرداخته شــد 
موضوع ادامه همکاری با نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
بود. سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه‌برداری خیلی 
زود اعلام کرد قصد دارد نصیرشلال را در سمت خود نگه دارد 
اما از سوی دیگر سرمربی تیم پاسخ روشنی به این موضوع 
نداد. درنهایت جلســه کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری 
روز گذشته برگزار شد و اعضا تصمیم گرفتند نصیرشلال تا 
قهرمانی جهان 2025 به کار خود به عنوان ســرمربی ادامه 
دهد. تنها تغییر کادر فنی وزنه‌بــرداری به پایان همکاری 

سهراب مرادی برمی‌گردد. 
طبق اعلام نصیرشلال دلیل رفتن مرادی این است که او 
خواهان حضور در المپیک پاریس بود و کمیته ملی المپیک 
هم در مورد اعزام او قول داده بود اما با بدقولی کمیته المپیک، 
مرادی ناراحت شده و دیگر در کنار تیم ملی نیست! دلیلی 
که با توجه به باتجربه بودن مرادی عجیب به نظر می‌رسد. 
شاید هم دلایل دیگری پشت پرده این تصمیم است. در هر 
حال نواب نصیرشلال فعلا با همراهی بهمن زارع و احسان 
دارابیگی کار را دنبال می‌کند و از امروز وزنه‌برداران را برای 

حضور در قهرمانی جهان بحرین، آماده می‌کند. 

    
صعود به عنوان تیم دوم

تیم ملی والیبال زیر 17 ســال پســر ایران در سومین و 
آخرین دیدار خــود در مرحله مقدماتــی قهرمانی جهان 
به مصاف مصر رفت که دو تیم برای کســب ســومین برد و 
صدرنشینی رقابت‌ ویژهای با یکدیگر داشتند. درنهایت اما 
تیم ایران سه بر دو مغلوب حریف شد تا نخستین ناکامی را 
قبل از مرحله حســاس حذفی تجربه کند. شاگردان آرش 
صادقیانی در ســت ســوم و چهارم 25 بر 19 و 27 بر 25 به 
پیروزی رســیدند، اما در ســت‌های اول، دوم و پنجم این 
مسابقه با امتیازهای 25 بر 19، 25 بر 22 و 15 بر 13 مغلوب 
شدند تا به کار خود در مرحله مقدماتی با دو برد و هفت امتیاز 
و کسب جایگاه دوم جدول گروه B پایان دهند. ناگفته نماند 
داوری این مسابقه در مجموع با صحنه‌های مشکوکی روبه‌رو 
بود و سرمربی تیم ایران نیز اعتراض‌هایی در طول مسابقه 

نسبت به داوری داشت. 
در پایان این دیدار کامیاب عبدالهی‌فر با کسب 20 پوئن، 
امتیازآورترین بازیکن ایران برابر مصر در مرحله مقدماتی 
رقابت‌هــای والیبال قهرمانی زیر 17 ســال پســر جهان 
2024 شد. تیم ملی ایران که به عنوان تیم دوم گروه مرحله 
مقدماتی را به پایان رساند، در مرحله نخست حذفی قهرمانی 

جهان به مصاف تیم سوم گروه چهارم )شیلی( می‌رود. 

منهای فوتبال
خاتون بم در نیمه راه عبور از انتخابی لیگ قهرمانان آسیا

کامبک صعود

نگار رشیدی 

فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران از 25 مرداد آغاز شده است. فصلی که انتظار می‌رفت 
با ورود VAR کمی به سمت حرفه‌ای‌تر شدن حرکت کند اما همچنان بالاترین سطح 
رقابت‌های باشگاه‌های کشور با مشکلات پیش پا افتاده و زیادی روبه‌رو است و کیفیت این 

رقابت‌ها هر روز با افت بیشتری روبه‌رو می‌شود. 
تا به امروز دو هفته از فصل جدید لیگ برتر سپری شده است و خبری از استانداردهای 
لازم برای برگزاری مسابقات نیســت. برخلاف اینکه قرار بود فصل جدید با کمک‌داور 
ویدیویی برگزار شود، تنها سه دســتگاه VAR در لیگ برتر حضور دارد که این موضوع 
باعث اعتراضات بسیار زیادی شده است. جالب است همان سه دستگاه هم با مشکلاتی 
روبه‌رو است. در برخی از ورزشگاه‌ها اتاق VAR وجود ندارد و مسئول مربوطه در کانکس 
اسکان پیدا می‌کند یا امکان پخش تصویر آهسته برای مخاطبان وجود ندارد و یا اخلال در 

VAR که برگزاری بازی را به تاخیر می‌اندازد. 
البته بیشتر باشگاه‌های حاضر در لیگ با مشکلات پیش‌ پا افتاده دیگری روبه‌رو هستند 
که به دغدغه اصلی آنها تبدیل شده است و آن چیزی نیست جز خانه به دوشی! پیش از آغاز 
مسابقات، مسئولان فدراسیون فوتبال کارگروهی با محوریت استانداردسازی ورزشگاه‌ها 
تشکیل دادند که هدف آنها متناسب‌ســازی ورزشگاه‌ها با استانداردهای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، نظم دادن به سکوها و سامان‌دهی تماشــاگران بود. با وجود این در آستانه 
برگزاری هفته سوم لیگ برتر، تعدادی از باشــگاه‌ها ورزشگاه خانگی ثابت ندارند و برای 
میزبانی از حریفان خود باید راهی شــهرهای دیگر شوند! نکته تاسفبار اینجاست که دو 
تیم از باشگاه‌های خانه‌به‌دوش استقلال و پرسپولیس هستند. تیم‌هایی متمول که بعد از 
سال‌ها حضور در سطح حرفه‌ای فوتبال ایران ورزشگاه‌های اختصاصی خودشان را ندارند 

و به نظر می‌رسد قرار هم نیست فکری به حال این موضوع کنند. 
پرســپولیس بعد از میزبانی از ذوب‌آهن در ورزشــگاه امام خمینــی اراک در هفته 

اول، بار دیگر باید عازم ســفر شــود و این بار در هفته ســوم در قزوین از فولاد میزبانی 
کند. ســپاهان هم که در هفته اول در نقش جهــان میزبانی کرد، بایــد از خانه برود و 
قرار است مســابقه‌اش در هفته ســوم را در اراک و ورزشــگاه امام خمینی برگزار کند. 
 استقلال خوزستان نیز در ورزشگاه شــهدای فولاد که متعلق به فولاد خوزستان است، 

میزبانی می‌کند. 
در هفته دوم هم استقلال در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین میزبانی کرد، چادرملوی 
اردکان در ورزشگاه دستگردی تهران میزبان شمس‌آذر قزوین بود و ذوب‌آهن اصفهان 
از هوادار تهران در ورزشگاه امام رضای مشهد میزبانی کرد. البته باید گفت وقتی تیم ملی 
فوتبال کشورمان با چالش ورزشگاه روبه‌رو اســت و خانه به دوش شده، چه انتظاری از 
تیم‌های لیگ برتری می‌رود. در این بین خبر رسیده که ورزشگاه تختی تهران تا یک ماه 
آینده آماده می‌شود و از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر می‌تواند میزبان بازی‌های لیگ 
برتر فوتبال باشد. به این ترتیب حداقل تیم‌های استقلال و پرسپولیس وضعیت باثباتی 

پیدا می‌کنند و از لیست خانه به دوش‌ها خارج می‌شوند. 
به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال برای جذاب‌تر شدن لیگ برتر، یک بازی ترتیب داده؛ 

به این شکل که هر هفته نام چند ورزشگاه به تیم‌ها داده می‌شود. اولویت با تیم‌هایی است 
که در شهرشان ورزشگاه تایید شده دارند و اگر آن‌ تیم در آن هفته میزبانی داشته باشد، 
ورزشگاه شــهر خود را برمی‌دارد و بازی را ترک می‌کند. سپس ورزشگاه‌هایی که خالی 
مانده تقسیم می‌شوند. مثلا ورزشگاه‌ امام خمینی اراک در هفته اول میزبانی پرسپولیس 
را داشته، هفته دوم میزبان صاحب اصلی‌اش یعنی آلومینیوم بوده و حالا در هفته سوم 

سپاهان، در این ورزشگاه میزبانی می‌کند. 
فدراسیون فوتبال باید این روزها را به یاد داشته باشد. چراکه هیچ بعید نیست در پایان 
فصل تیم‌های مدعی که در کسب جام ناکام ماندند، صدای اعتراض‌شان بلند شود و این 
جابه‌جایی را دلیل اصلی قهرمان نشدن‌شــان قلمداد کنند. به خصوص که فدراسیون 
 زمان کافی داشــت تا به وضعیت ورزشگاه‌ها ســر و ســامان بدهد تا جلوی این فاجعه 

گرفته شود. 
همچنین کارگروه فدراسیون فوتبال در هدف ساماندهی تماشاگران هم تا به اینجا 
ناکام بوده است. چراکه قرار بود در لیگ برتر هر فرد روی صندلی که شماره‌اش روی بلیت 
درج شده بنشیند که این اتفاق رخ نداده است. حتی مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال 
وعده داده بود با همکاری یگان ویژه امسال این موضوع حل می‌شود و هر کسی باید با کد 
ملی یک بلیت تهیه کند و درنهایت کانون‌های هواداری باشگاه‌ها وظیفه اجرای این طرح 
را برعهده بگیرند. درنهایت اما آنچه در این دو هفته شــاهدش بودیم، بی‌نظمی و حضور 
تماشاگران بیش از اندازه ظرفیت ورزشگاه بوده است. به عنوان مثال تراکتور در ورزشگاه 
یادگار امام تبریز به مصاف پرسپولیس رفت و بنا بر گفته ناظر بازی قرار بود به ۴۰ هزار نفر 
بلیت فروخته شود اما جمعیتی که در استادیوم حاضر شدند،‌ بالغ بر ۹۰ هزار نفر بود. همین 
موضوع هم باعث شد که بازی دو تیم با تاخیر برگزار شود. در نتیجه فدراسیون فوتبال در 
این مورد هم شکست خورده اســت چراکه به هر حال برگزاری بازی زیر نظر فدراسیون 

فوتبال است.
آنچه باعث می‌شود نگرانی‌ها بیشتر شود این است که تا چند روز آینده لیگ نخبگان 
آغاز می‌شود و انتظار می‌رود این وضعیت تا آن زمان سر و ســامان پیدا کند. برای لیگ 
نخبگان تیم‌های عربی با هزینه‌های هنگفت وارد میدان می‌شوند و تیم‌های ایرانی حتی 
ورزشگاه خانگی ندارند که میزبان آنها باشند. تا همین جا هم بارها ورزشگاه‌های کشور 
مورد تمسخر رقبا در فضای مجازی قرار گرفته و مسئولان فدراسیون باید هرچه زودتر 

دست به کار شوند و نقطه پایان این ماجرا را بگذارند. 

لیگ برتر هر روز مبتدی‌تر می‌شود

خبری از حرفه‌ای شدن نیست

چهره به چهره

پنجم شهریور، سالروز تولد جهان‌پهلوان تختی بهترین فرصتی بود که مراسم تجلیل 
از مدال‌آوران کشتی ایران در المپیک پاریس برگزار شود. مدال‌آورانی که سعی در زنده 
نگه داشتن مرام پهلوانی جهان‌پهلوان نامدار ایران دارند. کسی که هنوز الگوی بسیاری از 
افراد است و نامش سرلوحه بسیاری از ورزشکاران است. یکی از اتفاقات جالب توجه این 
مراسم رونمایی از نامه دستنویس ناصر گیوه‌چی به غلامرضا تختی برای نخستین بار بود. 

همچنین از کتاب منصور برزگر کشتی‌گیر سابق تیم ملی هم رونمایی شد. 
این مراسم تجلیل اما مهمانان ویژه‌ای هم داشت که در راس آنها باید به احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد. دنیامالی با حضور در این مراسم رسما نخستین حضورش 
در جمع ورزشــی‌ها را رقم زد و در صحبت‌هایی که داشت، وعده‌های جدیدی به اهالی 

ورزش داد. 
او ابتدای صحبت‌هایش را به توضیح درباره جایگاه کشــتی در ورزش کشــور 
اختصاص داد و در این باره گفت:»کشــتی برای ما مثل قایقرانی در مجارســتان 
یا کاراته در ژاپن است. قطعا کشــتی ما در المپیک آمریکا که آنها مدعی هستند 
و از مزیت تماشــاگر بهره‌منــد هســتند، افتخارآفرینی می‌کند. کوبــا هم کنار 
آمریکاســت و میزبان دوم اســت. آن‌چه برای من مهم اســت این اســت که این 
مجموعه الگویی برای ســایر فدراســیون‌ها باشد. ســابقه رفاقت من با علی دبیر 
طولانی اســت. یک چیز او را خوشــم می‌آید و این که او خیلــی صراحت لهجه 

 دارد. او برخی جاها بعضی‌ها را می‌رنجاند اما بعدا آن آدم‌ها می‌فهمند حرف او درســت 
بوده است.« 

او افزود: در شورای شــهر یک نفر گفت من به این نتیجه رسیدم دبیر و دنیا مالی اگر 
بخواهند طرحی مصوب شود می‌شود و اگر نخواهند نمی‌شــود. او وقتی کاری را شروع 
می‌کند می‌خواهد اول باشد. این روحیه را باید در ورزش تعمیم دهیم. اگر این مجموعه 

را نگاه کنیم می‌بینیم از هر نظر تکمیل است. ما باید از نرم‌افزار و هوش 
مصنوعی در ورزش استفاده کنیم. کشتی هم باید پیشتاز باشد و 

نسخه برای دنیا بنویسد. خیلی خوشحالم این‌جا هستم. قطعا 
در آینده درباره برنامه‌ها صحبــت می‌کنیم. من اصلا از کار 
روتین خوشم نمی‌آید. من در دو یا سه دولت پیشنهاد داشتم 
اما نپذیرفتم. این‌ بار هم برای پذیرفتن حرف عزیزی بود که 
نتوانستم نپذیرم. باید تغییر نسل بدهیم و جای ما برای انتقال 
تجربه به مدیران جوان مثل علیرضا دبیر که در کشــور زیاد 

هستند باشد. من برای تحول آمدم. عاشق تحول و رقابت هستم و دوست دارم کشورم اول 
باشد. این قول را می‌دهم اگر خدا عمری بدهد در المپیک لس آنجلس با استفاده از همه 
ظرفیت‌ها باید در تاریخ المپیک‌ها در همه رشته‌ها بدرخشیم. ما روز سیزدهم بود که مدال 
نگرفته بودیم و همه منتظر کشتی و تکواندو بودیم. این یعنی آسیب‌پذیری و اصلا خوب 

نیست. باید رشته‌های دیگر را وارد مدال‌آوری المپیک کنیم.« 
او همچنین در ادامه قول‌هایش به موضوع حقوق پیشکســوتان و تحول در ورزش 
پرداخت:»ما بابت حقوق ناچیز صندوق قهرمانان شرمنده پیشکسوتان هستیم. تمام 
سعی‌ام را می‌کنم حقوق متناسب با پیشکسوتان به آنها بدهیم. این حقوق اصلا در شان 
آنها نیست و هرچه به آنها بدهیم کم است. ما را بی‌نیاز از تذکر ندانید. سعی می‌کنم خیلی 
بیشتر بشنوم تا این که حرف بزنم. این قول را می‌دهم تحول جدی در ورزش ایران ایجاد 
کنم. مطمئن باشید فضای بین‌المللی را متاثر می‌کنیم. علی دبیر آرزوهای بلندی دارد و 
امیدوارم شاهد برآورده شدن آرزوهای او در المپیک بعدی باشیم. واقعا اهالی ورزش باید 
قدر همدیگر را بدانند. الان در خیلی از فدراسیون‌ها از نظر فنی خیلی آدم 
داریم. من با عباس جدیدی که اینجاست نیز خاطرات زیادی دارم و از او 
خیلی چیزها یاد گرفتم. توفیقی برای من بود که با ورزشی‌ها در شورا 

کار کردم. امیدوارم روزهای خوبی را برای ورزش ایران رقم بزنیم.« 
وعده‌هایی که وزیر جدید ورزش داده، موضوعاتی است که سال‌ها به 
معضل ورزش کشور تبدیل شده است. وعده‌هایی که تحقق‌شان آرزوی 
ورزشکاران است اما هنوز محقق نشــده‌اند. دنیامالی اگر بتواند طبق 
صحبت‌های خود تحولی اساسی در ورزش ایجاد کند و کاری کند که 
در المپیک 2028 هم از نظر تعداد رشته و هم کیفیت مدال رشدی قابل 
توجه داشته باشیم، نامش را در تاریخ ورزش کشور جاودانه خواهد کرد. 

اولین حضور رسمی »احمد دنیامالی« در جمع ورزشی‌ها

وعده‌های وزیر جدید

اتفاق روز

باید گفت در این دیدار مرضیه 
جعفری برنده نیمه مربیان بود. او در 

آغاز نیمه دوم دو تغییر در ترکیب 
تیمش ایجاد کرد که این دو تعویض 

طلایی تاثیر بسیاری در پیروزی 
خاتون داشت. یکی از این تعویض‌ها 
روی خط دروازه رقم خورد که عارفه 

سیدکاظمی به زمین آمد و اجازه 
گلزنی به حریف را نداد 

آریا طاری 


